様式第１号

（１）年  月  日

地下タンク貯蔵所等廃止処理届出書

気仙沼・本吉地域広域行政事務組合

 管理者（２）          様

届 出 者（３）

住 所

氏 名

電話番号

危険物製造所等の廃止届出にあたり，地下タンク貯蔵所又は地下貯蔵タンクの廃止処理の

内容については下記のとおりです。

記

設 置 者

（４）

住  所

氏  名

設 置 場 所 （５）

製 造 所 等 の 別 （６）
貯蔵所又は取

扱所の区分
（７）

タ ン ク 区 分 （８）鋼製タンク・ SSタンク ・ SFタンク ・ FFタンク

タ ン ク 検 査 済 証 （９）   年   月   日     第    号

油 種 及 び 残 油 量 油 種 （10） 残油量  （11）

抜き取り及び運搬方法 （12）

タ ン ク 洗 浄 方 法 （13）

処 理 方 法 （14）撤去 ・ 砂 ・ 生コン ・ 水 ・ その他（          ）

配 管 等 処 理 方 法 （15）

廃止タンク

処理業者

（16）

会 社 名

住 所

工事責任者

連 絡 先

処理年月日

そ の 他 必 要 な 事 項 （17）

備考 １ 廃止作業による施工状況の写真を添付すること。

２ 地下タンク貯蔵所等が複数ある場合は，様式第１号の２を添付すること。

地下タンク貯蔵所等廃止処理届出書（様式第１号）記入要領

項      目 記     入     内     容

(１)年月日 届出書を提出する年月日を記入します。

(２)宛先
気仙沼・本吉地域広域行政事務組合

管理者 気仙沼市長 〇〇〇〇（氏名）と記入します。

(３)届出者

届出する者の住所，氏名，電話番号を記入します。

(法人の場合は，法人の住所，名称，電話番号及び代表者の職，氏名を記

入します。)

(４)設置者 設置者の住所，氏名，電話番号を記入します。

(５)設置場所 当該危険物施設の所在地を記入します。

(６)製造所等の別 製造所・貯蔵所・取扱所のいずれかを記入します。

(７)貯蔵所又は取扱所の

区分

屋内貯蔵所，屋外タンク貯蔵所，屋内タンク貯蔵所，地下タンク貯蔵所，

簡易タンク貯蔵所，屋外貯蔵所，給油取扱所，販売取扱所，移送取扱所，

一般取扱所のいずれかを記入します。（製造所の場合は斜線をします。）

(８)タンク区分 該当するタンクを○で囲みます。

(９)タンク検査済証 タンク検査済証の年月日を記入します。

(10)油種 貯蔵油種を記入します。

(11)残油量 タンク残油量を記入します。

(12)抜き取り及び運搬方

法

残油の抜き取り及び運搬方法を記入します。

(13)タンク洗浄方法 タンクの洗浄方法を記入します。

(14)処理方法 タンクの処理方法を記入します。（例）タンク撤去，砂充填等

(15)配管等処理方法 配管等危険物施設に係る設備などの処理方法を記入します。

(16)廃止タンク処理業者 処理業者の会社名，住所，工事責任者，連絡先，処理年月日を記入します。

(17)その他必要な事項 廃止処理により，その他の必要事項を記入します。